
>. 

41Gf..r"AM""V.~~ 
MUNIC IPAL IDAD DISTR ITAL 

ITIll) osÉ L UIS 

~,STAMANTE 
Y~RO 

Creado por Ley W 264 55 
AREQUIPA - PERÚ 

RESOLUCiÓN DE ALCALDíA W 392-2019-MDJLBYR 

J. L Bustamante y Rivera, 2019 setiembre 09 

El Alca lde de la Mun icipalidad Distrital de José Luis Bustaman te y Rivero 

VISTO : 

El Informe N° 545-2019-GPSYDE/MDJ LBYR, de la Gerencia de Promoción Social y 
Desarrollo Económ ico, por el cua l sol icita reconoc imiento a las instituc iones educativas 
y profesores que participaron en los Juegos Esco lares Nacionales 2019 , y; 

CON SIDERANDO: 
Que , de conform idad con el Artículo 194° de la Const ituc ión Política del Perú , en 
concordancia con el Artículo 11, del Título Preliminar de la Ley Orgánica de 
Municipa lidades , N" 27972 , las Municipalidades son Órg anos de Gobierno Local que 
gozan de autonomía económica , po lí tica y administrati va en los asuntos de su 
competenc ia; 

Que, el numeral 1, del Artículo 82° de la Ley N" 27972, en lo que corresponde a las 
municipalidades, en materia de ed ucación , cultura, deportes y recreación , tienen como 
competencias y funciones específicas compartidas con el gobierno nacional y el 
I-eg ional las siguientes Promover el desarrollo humano sostenible en el nivel loca l, 
prop icia ndo el desarrollo de comun idades educadoras; 

Que, es políti ca de la Municipalidad Distri ta l de José Luis Bustamante y Rivero brindar 
un Justo reconocim iento a las Instituciones Educativas y Profesores partic ipantes en 
los JUEGOS ESCOLARES NACIONALES 2019, denominado: "DANIEL PEREDO". 

Estando a las cons iderac iones expuestas y en mérito a las facultades con feridas por la 
Ley Orgá nica de Municipalidad es, Ley N° 27972; 

SE RES UELVE : 

AR TíC ULO UNICO: RECO NOCER y FELICITAR al (la) profesor (a) JULIO CESAR 

FLORES SAN TA MARIA, de la I.E SANTA CLARA, por su participación en los 
JUEGOS ESCOLARES NACIONALES 2019, denominado "DANIEL PEREDO". 

REGíSTRES E, COMUNíQUESE Y ARCHíVES E. 

e.e. Alca ldía 
Archivo 

CAPB/pyt r 

Avenida Dolores s/n ~ 430700 ~ 427195 www.munibustamante.gob.pe 


	Imagen

